本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603716          证券简称：塞力斯        公告编号：2018-063

武汉塞力斯医疗科技股份有限公司

对外投资新设子公司的公告

重要内容提示：

●拟设立公司名称：塞力斯（江门）医疗科技有限公司（暂定，以工商部门

核准名称为准，以下简称“新公司”）；

●出资金额及持股比例：公司出资 510 万元，持有新公司 51%的股权；

●特别风险提示：本次设立新公司存在因市场情况变化，导致新公司业务开

展不顺利，从而出现亏损造成公司投资损失的风险。

一、对外投资概述

基于对各方资源优势的认可，以及对合作战略定位的一致理解，武汉塞力斯

医疗科技股份有限公司（以下简称“塞力斯”或“公司”）与广东科尼奥医疗投

资有限公司、黄华于 2018年 6月 14日签署了《投资合作协议》，拟合资设立塞

力斯(江门)医疗科技有限公司（暂定，以工商部门核准名称为准，以下简称“新

公司”），将各自优势整合到市场业务中，共同开展医疗 SPD(供应/管理、配送)、

区域检验中心等业务，公司出资 510万元，持有新公司 51%的股权。

根据公司章程及《对外投资管理制度》，本次对外投资事宜已经董事会授权

董事长批准通过。

公司本次对外投资行为不属于关联交易，亦不属于《上市公司重大资产重组

管理办法》所规定的重大资产重组行为。

二、投资协议主体的基本情况

（一）公司董事会已对交易各方当事人的基本情况及其交易履约能力进行了

必要的尽职调查。

（二）投资协议主体的基本情况：

1、广东科尼奥医疗投资有限公司

统一社会信用代码：91440781MA512U2H1L

法定代表人：张旭辉。

企业性质：有限责任公司（法人独资）

注册地：广东省江门市台山市市场监督管理局

主要办公地点：台山市台城东坑路 88号 A103

注册资本：人民币壹仟万元

营业期限：长期

主营业务：医疗项目投资、商业投资、股权投资；国内贸易；销售：医疗器

械。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

广东科尼奥医疗投资有限公司成立于 2017 年 11月 29日，系广东诚辉医疗科

技股份有限公司（以下简称“广东诚辉”）的全资子公司。广东诚辉 2017 年年

度经审计的资产总额为 61,983,832.37元，营业收入为 45,796,540.34 元，净利

润为 2,057,119.62 元。

2、黄华，男，中国国籍，身份证号码：44078219*******013，住址：广东省

佛山市南海区***路**号。

（1）近三年任职情况：2014年 11月至 2016年 5月担任国药控股贵州有限

公司超声销售部经理。2016年 5月至 2017年 6月担任广州诺克维医疗器械科技

有限公司销售部经理。2017年 6月至 2018年 3月担任西门子检验客户经理。

（2）对外投资情况如下：

投资单位名称
注册

资本

持股

比例

在投资

或经营

单位任

职情况

经营范围

广东诚辉医疗

科技股份有限

公司

3098.1

万

0.13

%
-

销售：第一、二、三类医疗器械（属许可类

凭有效《医疗器械经营企业许可证》经营）；

国内贸易；医学研究和试验发展；技术推广

服务。

广州诺谊思电

子科技有限公

司

50 万 50% 监事

仪器仪表批发;计算机技术开发、技术服务;

电子产品零售;一类医疗器械零售;计算机应

用电子设备制造;电子产品批发;一类医疗器

械批发;医疗设备维修;

（三）投资协议主体的其他对外投资情况：

本次交易对方为广东科尼奥医疗投资有限公司、黄华，法人股东及控股方与

自然人股东及直系亲属对外投资的公司或任职单位与本公司及本公司前十名股

东在产业、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系。

三、投资标的基本情况

（一）新公司基本情况

公司名称：塞力斯(江门)医疗科技有限公司（暂定，以工商部门核准名称为

准）。

 注册资本：1000 万

经营范围：II 类、III 类医疗器械销售（按许可证所有范围经营）；I 类、

II 类医疗器械销售（不含许可范围）；仓储；医药信息咨询；医疗器械配件、

化工产品、玻璃仪器、消毒产品、电子设备、机电设备、卫生用品、电脑及配

件、包装材料、光电一体化产品销售。办公自动化设备、机电、仪器设备的安

装、维修及技术服务；设备租赁；相关产品技术咨询；软件开发及销售；生物

科技品、医用电子设备及配套消耗品、试剂等进出口及批发业务；货运代理，

货物专用运输（冷藏保鲜）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

以上经营范围为暂定，以工商最终登记结果为准。

（二）新公司出资情况

出资人 出资额（万） 持股比例 出资方式

武汉塞力斯医疗科技股份有限公司 510 51％ 现金

广东科尼奥医疗投资有限公司 440 42％ 现金

黄华 50 7％ 现金

合计 1000 100% -

各方出资期限为公司设立后 5年内分期到位。

（三）董事会、监事及管理层人员安排

新公司经营班子成员的任命应当符合公司法以及公司章程的规定，且应当符

合现代企业制度以及公司治理结构。对于执行董事、监事及管理层人员安排如下：

（1）新公司不设董事会，设执行董事 1人。新公司应选举温伟为执行董事。

（2）新公司不设监事会，设监事 1人。新公司应选举黄咏喜为监事。

（3）新公司应当聘任黄华为公司经理。

（4）新公司的经理为公司法定代表人。

四、对外投资合同的主要内容

（一）公司的权利及义务

塞力斯负责新公司的运营及管理，按照塞力斯的《控股子公司管理制度》，

对其运营、信息化、财务、重大投资、信息披露、法律事务及人力资源等方面的

监督、管理和指导。

塞力斯有权向新公司委派财务负责人，对新公司的经营及财务实施审计和核

查，并提出整改意见，要求新公司限期进行整改。新公司的经理应当定期及时组

织编制有关营运报告及财务报表，并向塞力斯提交。

（二）交易对方的权利及义务

广东科尼奥医疗投资有限公司、黄华负责广东省业务开发事宜。主要职责包

括：

（1）在前期业务模式推广过程中，负责联系目标客户接受“医疗 SPD(供应

/管理、配送)、区域检验中心业务”，并协调江门塞力斯与目标客户完成“医用

耗材集约化运营业务合同”签订。

（2）在合同执行过程中，协调与客户关系，保证合同顺利、快速、完整执

行；

（3）推广塞力斯推出的新项目及新产品；

（4）协调后续项目运营管理、销售回款、共同维护项目的健康运行。

（三）新公司从事的业务范围

新公司业务主要在广东省范围内发展、推广医疗 SPD(供应/管理、配送)、

区域检验中心业务模式，销售体外诊断设备及配套试剂、耗材等。

（四）避免同业竞争承诺

本协议签订后，合作对方各方承诺，其本人及其各方直系亲属投资或控制的

公司或其他经济实体均不得在广东省经营与新公司存在同业竞争的产品和业务。

合作各方其关联方发生同业竞争或关联交易问题给塞力斯带来损失的，塞力斯有

权要求其立即停止相关行为，并依照塞力斯的要求采取补救措施，对塞力斯进行

补偿。

（五）违约条款及争议解决方式

1、任意一方发生违约的应当向守约方赔偿损失。一方因违约获得的利益视

为对方因此遭受的损失，若利益为非货币形式的，应折抵为货币赔偿给对方。

2、违约方严重违约的，守约方同时有权要求违约方以不低于守约方出资额

的价格收购守约方在新公司的股权，或要求违约方以不高于其出资额的价格向守

约方转让其在新公司的股权。

凡因本协议的解释或履行或与本协议有关而引起的任何争议、争论或索赔，

全体当事人应尽量通过友好协商解决；如果在一方向另一方呈交该事宜后的 60

日内，全体当事人不能通过协商达成解决办法，各方同意由起诉方所在地的符合

级别管辖规定的人民法院作为各方纠纷的第一审管辖法院。

五、对外投资对公司的影响

（一）本次对外投资符合公司长远发展规划，有利于公司实现扩大市场布局，

整合社会资源，积极拓展广东省市场，扩大 SPD(供应/管理、配送)、区域检验

中心业务市场份额、拓展新的营销渠道。投资行为完成后不存在同业竞争问题。

（二）上述投资行为将导致公司合并报表范围发生变更，公司目前不存在为

新公司提供担保、委托新公司理财，以及新公司占用公司资金等方面的情况。

六、对外投资的风险分析

1、新公司存在业务推进不达预期的可能性。

2、新公司正式运营后，可能面临管理、内部控制等方面的风险，公司将进

一步完善法人治理结构、建立完善的内部控制流程和有效的监督机制，优化公司

整体资源配置，确保对子公司的管理。

3、本次对外投资资金，公司以自有资金解决，不会对公司财务及经营状况

产生不利影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

七、报备文件

《投资合作协议》

特此公告。

武汉塞力斯医疗科技股份有限公司董事会

2018年 6月 15日